

Pszczyna, dnia 13.12.2024 r.

Andrzej Mańka

Radny Rady Miejskiej

w Pszczynie

BRM.0003.11.2024

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIE	
-9-	
WPL. DNIA	2024 -12- 13
L.dz.	ilość zał.
podpis	

Szanowny Pan

Dariusz Skrobol

Burmistrz Pszczyny

INTERPELACJA

Dot. złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach inwestycji B3.1.1 "Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich"

Szanowny Panie Burmistrzu,

W dniu 16 grudnia br. rozpoczyna się nabór wniosków o dofinansowanie w ramach inwestycji B3.1.1 "Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich" (Krajowy Plan Odbudowy). Gmina Pszczyna posiada kompletną dokumentację niezbędną do realizacji takiego projektu dla sołectwa Piasek. Budowa kanalizacji jest zadaniem własnym gminy oraz priorytetem dla mieszkańców, którzy wielokrotnie podkreślali ten postulat podczas zebrań sołeckich. Patrząc na ogromne koszty realizacji tego rodzaju przedsięwzięć, trudno wyobrazić sobie ich wykonanie bez wsparcia finansowego z zewnątrz. Warto nadmienić, że dopiero dzięki pozyskaniu dofinansowania w ramach Polskiego Ładu, udało się znacząco przyspieszyć prace związane z budową kolejnych odcinków kanalizacji w naszej gminie. Brak kanalizacji stanowi istotny problem społeczny, środowiskowy oraz sanitarny, wpływając negatywnie na komfort życia mieszkańców oraz rozwój gminy.

Główne problemy związane z brakiem kanalizacji to:

Zanieczyszczenie środowiska – szamba przydomowe często ulegają przepełnieniu, co może prowadzić do zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych.

Koszty dla mieszkańców – konieczność regularnego opróżniania szamb generuje dodatkowe wydatki dla gospodarstw domowych.

Rozwój gospodarczy – brak kanalizacji zniechęca inwestorów i ogranicza możliwości rozwoju lokalnej infrastruktury oraz działalności gospodarczej.

Normy sanitarne – zapewnienie dostępu do kanalizacji jest jednym z podstawowych elementów dbałości o zdrowie publiczne.

Aktualnie pojawia się szansa na pozyskanie aż 5 mln złotych, co może stanowić istotne wsparcie dla realizacji tej inwestycji. Z uwagi na pilną potrzebę budowy kanalizacji w sołectwie Piasek oraz deklarowaną gotowość mieszkańców do współpracy i ich zdecydowane poparcie dla tego projektu, apeluję o złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach przedmiotowego naboru. Złożenie tego wniosku jest nie tylko odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, ale także działaniem wpisującym się w strategię zrównoważonego rozwoju naszej gminy.

Z wyrazami szacunku
